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en række forsknings- og udviklingsopgaver
- både under den kommende resultatkon-
trakt med Ministeriet for Videnskab,
Teknologi og Udvikling - og i en række nye
innovationskonsortier, som vi vandt i 2006. 

OOPPRRUUSSTTNNIINNGG II FFOORRHHOOLLDD TTIILL EEUU’’SS 
RRAAMMMMEEPPRROOGGRRAAMM
Vi kan forudse, at konkurrencen om de
offentligt udbudte projekter vil blive yderli-

gere skærpet de kommende år. Derfor etab-
lerer vi nu et projektkontor, som skal koordi-
nere Instituttets ansøgningsarbejde og sam-
tidig være opsøgende i forhold til et interna-
tionalt netværk i forbindelse med udmønt-
ningen af EU’s 7. rammeprogram. Projekt-
kontoret vil fysisk være placeret hos
Internationalt Center, organisatorisk vil kon-
toret referere til Byggeris direktør Bjørn
Lykke Jensen. 

DDeett vvaarr nnaattuurrlliiggvviiss eenn rroobboott,, ddeerr mmeedd ssiinn ttiill
lleejjlliigghheeddeenn ffrreemmssttiilllleeddee ssaakkss oogg kklliippppeeffuunnkk--
ttiioonn kklliippppeeddee ddeenn rrøøddee ssnnoorr oogg ddeerrmmeedd mmaarrkkee--
rreeddee iinnddvviieellsseenn aaff eett nnyytt rroobboottllaabboorraattoorriiuumm,,
ssoomm eerr rreessuullttaatteett aaff eett ssaammaarrbbeejjddee mmeelllleemm
IInnssttiittuutttteett,, SSyyddddaannsskk UUnniivveerrssiitteett oogg RRoobboo--
CClluusstteerr.. 

Af Louise Simonsen

Det foregik på Syddansk Universitet i Odense
torsdag den 1. februar, hvor Instituttet sam-
tidig åbnede Center for Robotteknologi, som
har til huse i Forskerparken Fyn.

Over 100 specielt inviterede gæster fra det
politiske liv, fra erhvervslivet og en række
uddannelsesinstitutioner deltog i åbnings-
receptionen, der havde en række prominen-
te talere på programmet, herunder rektor for
Syddansk Universitet Jens Oddershede og
adm. direktør Søren Stjernqvist, der stod for
den officielle åbning.

FFYYNN SSOOMM OOMMDDRREEJJNNIINNGGSSPPUUNNKKTT
RoboClusters bestyrelsesformand Carl-
Henrik Jeppesen opfordrede i sin tale til, at
Syddansk Universitet skulle være med til at
fastholde regionens høje niveau inden for
robotteknologien. Og rektor Jens Odders-
hede kunne hertil svare, at det er planen, at
Syddansk Universitet skal være ikke bare

nationalt, men et internationalt omdrejningspunkt for
robotudvikling. Også Odenses borgmester Jan Boye
udtrykte sin forhåbning om, at robotsamarbejdet vil
være med til at manifestere Odense som førende by
inden for robotteknologi.

SSMMÅÅ,, FFLLEEKKSSIIBBLLEE RROOBBOOTTTTEERR
Søren Stjernqvist understregede i sin tale, at cen-
ter for Robotteknologi og robotlaboratoriet vil
have sit fokus ikke på de store industriro-
botter, som vi ser dem fx på bilfabrikker-
ne, men de små, fleksible og ’intelligen-
te’ robotter, der vil kunne bruges inden
for servicesektoren, og som er et godt
bud til den specielle danske erhvervs-
struktur med de mange små og mellem-
store produktionsvirksomheder, fordi de
er velegnede til at udføre mindre og mere
specialiserede processer.

UUDDSSTTIILLLLIINNGG
Åbningen bød også på en udstilling, hvor en
lang række robotleverandører viste deres
forskelligartede robotter og deres evner.
Her kunne man fx se den avancerede eng-
elskproducerede Shadow Hand, der på en
række funktioner kan matche den menneske-
lige hånd - fx kan der monteres følsomme sen-
sorer på dens fingerspidser, så den kan hånd-
tere skrøbelige genstande.

GGOODD OOMMTTAALLEE
Etableringen af centret har fået fyldig
omtale i pressen. Senest fik leder af
Center for Robotteknologi, Claus Risager
lejlighed til at fortælle om initiativet i
DR’s Deadline, hvor han også kunne
demonstrere robothånden Shadow
Hand.

teknisk rådgivning eller gjort brug af
Instituttets mange laboratoriefaciliteter.

FFOORRSSKKNNIINNGG OOGG UUDDVVIIKKLLIINNGGSS--
OOMMSSÆÆTTNNIINNGGEENN UUÆÆNNDDRREETT
Forsknings- og udviklingsaktiviteterne teg-
ner sig for 1⁄4 af omsætningen. Her er
omsætningen 162 mio. kr., og det svarer i
hovedtræk til niveauet for året før. Det er
derfor glædeligt, at vi kan se frem til at løse
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